



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 242/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 79/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DO COTIDIANO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL-GO.

O(A) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

BARCELOS E BORBA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.882.383/0001-37, estabelecida na PRAÇA BRASIL RAMOS CAIADO, CENTRO, NOVO BRASIL, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	APRESUNTADO COZIDO RESF	BOUA	7,319	KG	28,50	208,5915
1/2	QUEIJO MUSSARELA	PIRACANJUBA	5,92	QU	54,00	319,68
1/3	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT. C/ 100 UNID.	COPOBRAS	12	UN	6,90	82,80
1/4	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT. C/ 100 UNID.	CRISTAL	6	UN	3,50	21,00
1/5	LEITE CONDENSADO 395 G.	TRIANGULO	6	UN	7,95	47,70
1/6	BOLACHA ÁGUA E SAL PCT. 360 GR	AGUIA SALT	8	UN	6,50	52,00
1/7	BOLACHA CREAM CRAKER 400 GR.	MABEL	7	UN	10,00	70,00
1/8	MAIONESE 500 GR	HELLMANS	4	UN	14,50	58,00
1/9	KETCHUP 400 GR	ROCHA	4	UN	7,80	31,20
1/10	LEITE INTEGRAL 1 LT	PIRACANJUBA	5	UN	7,95	39,75
1/11	BALA MACIA LEITE 750G	BUTTER TOFFES	4	UN	19,50	78,00
1/12	ÓLEO DE SOJA 900 ML	CRISTAL	8	UN	8,75	70,00
1/13	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 G	PO ROYAL	3	UN	4,50	13,50
1/14	FARINHA DE TRIGO 1 KG	EMEGÊ	4	UN	5,50	22,00
1/15	POLVILHO DOCE 1 KG	LOPES	3	UN	13,50	40,50
1/16	BACON TABLETE 1 KG	SUPER FRANGO	2	UN	54,80	109,60
1/17	OVO - DÚZIA	CLAUDIA	5	DZ	14,00	70,00
1/18	VINAGRE 750 ML	CASTELO	3	LT	9,95	29,85
1/19	BOMBOM DE CHOCOLATE E CASTANHA DE CAJU 1 KG	LACTA	5	UN	65,00	325,00
1/20	BUCHA DURÁVEL	BRILHUS	5	UN	1,50	7,50
1/21	ESPONJA DE AÇO	BOMBRIL	4	UN	3,00	12,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 242/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 79/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/22	PAPEL TOALHA PCT. C/ 2 UNID.	SNOB	7	UN	6,50	45,50
1/23	PAPEL HIGIENICO PCT. C/ 12 UNID.	CHARME	3	UN	19,90	59,70
1/24	LUSTRA MÓVEIS 500 ML	DESTAC	5	UN	5,50	27,50
1/25	ÁGUA SANITÁRIA 2LT	QBOA	6	UN	8,95	53,70
1/26	LIMPADOR PERFUMADO PARA CASA 1L	CASA&PERFUME	7	UN	9,25	64,75
1/27	DESINFETANTE 1LT	PINHOBRIL	7	UN	11,00	77,00
1/28	DETERGENTE LÍQUIDO LIMÃO 500 ML	LIMPOL	16	UN	3,00	48,00
1/29	FERVEDOR INDERRAMÁVEL 2L	RAMOS	1	UN	90,00	90,00
1/30	BALA MACIA 750G	BUTTER TOFFES	4	UN	19,90	79,60
1/31	BALA MACIA MENTA 750G	BUTTER TOFFES	4	UN	19,90	79,60
TOTAL DO FORNECEDOR .:						2.334,0215

PUBLIQUE - SE

NOVO BRASIL, 30 de julho de 2025

ILIDION BARBOSA DOS REIS FILHO
010.960.211-02
PRESIDENTE